judicio sasculari de vestra propria substantia vel

possessionibus vestris subjacere compellat, nec ad

domum vestram non vocatus ratione ordinis cele-

brandi, causas tractandi, vel aliquos publicoscon-

vocnndi uonventus venire prajsumat, nec regularem

electionem vestripriorisimpediat, autdeinstitucndo

vel removendo eo qui pro tempore fucrit contrasta-

tuta Carthusiensis ordinis se aliquatenus intromit-

tat. Porro si dioecesanus episcopus vclalii ecclesia-

rura rectores in monasterium vestrum, etc, usque

decernimus irritandam ; nec litterae illa; habcant

lirmitalem quastacitonomine Carthusiensisordinis

contratenoremapostolicorumprivilegiorum consti-

terit impctrari. Staluimus etiam ut propter intcr-

dictum lerrae commune monaElerium vestrum, cx-

communicalis et interdictia exclueis, a divinis non

cngaiur ofliciis abstinere.Obcunte verotenunccjus-

dem loci priore, elc, usque profutura. Salva sedis

apostolicae auctoritale. Si qua igitur in fulurum,

etc Cunctis autcm eidcm loco, ctc usque in fiticm.

Datum Lateraniper manum Joannis SanctaMi-

riae in Cusmidin diiu S U. E. cancel-

larii n Kal. Oetobris, indictione xiv, Iucarnationis

Dominicaj anno 121 1, pontilicatus vcro domini In-

uocentii papa; III annoquarto decimo.
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CVH.

PRIORI ET FRATRIBIS CAnTIIUSIENSIBUS.

De presbytero qui eausavit aborsum.

(Laterani, iv Non. Octobris.)

(250) Sicutexvestrarumtenoreperpendimuslitte-

rarum, cum quidam presb.vter vestri ordinis, qui

prius fuerat niger monachus, quamdam mulierem

praegnantem, cum qua contraxerat consuetudinem

inbonestam, et quae asserebat se concepisse ab eo,

per zonam arripuerit quasi ludens, ipsa postmodum
mulier sio ex eo se asaerit fore laesam quod occa-

sione hujusmodi abortivit. Propter quod idem pre-

sbyter proborum virorum usus consilio, se ipsum

duxit ab altaris ministerio sequestraudum. Quare

nobis humiliter supphcastisut cum eo misericordi-

A CIX.

CHABISSIMO IN CHBISTO FILIO NOSTRO HENRICO ILLUSTRI

CONSTANTINOPOLITANO 1MPERAT0RI.

Ut castrum de Situm restituat Templariis.

(Laterani, in Non. Octobris.)

(252) LJrave gerimus et molestum quod, cum tu et

alii crucesignati ad hoc debueritis circa captionem
et detentionem imperii Romaniu; intendere princi-

paliter ut per illud subveniretis commodius terrae

Banctse, tu non soluin eidem nullum curasti adhuc
subsidium minislrare.verumetiam fratribusmilitiaB

Templi, qui pro ipsius terraa defensione totis viri-

bus elaborant, infers molestias etjacturas, castrum
de Situm super Ravenica cum pertinentiis suis ip-

sis auferens pro tuae arbitrio voluntatis.Et licetjam

terageredignaremur.Nos vero devotioni vestraein- B ssP e P ro restitutione ipsius tibi direxerimusscripta

sinuatione praesentium respondemus quod, si non-

dum erat vivificatus conceptus, poterit ministrare;

alioquin ab altaris officio (251) debet abstinere.

Datum Laterani, iv Non. Octob. pontifieatus nos-

tri anno quarto decimo.

CVIIL

UNIVSRSIS ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS 4D QUOS LIT-

TER.E IST.E PERVENERINT.

De lerminandis pacifice litibus CarihusiensiumetCi-
sterciensium.

(Laterani, ivNon. Octobris
)

Cum inter omnes religiosos nostri temporis viros

Cisterciensis et Carthusiensis ordinum fratres ma-
gna per Dei gratiam polleant honestate, si quam
forsitan icter eos, humanigenerisinimicodissemi-

nantezizania, materialitis exoritur, perquam apud

eos sanctae quietis otium perturbetur, nos, qui pu-

ritatem religionis ipsorum ferventi charitate zela-

mur, non possumus non moveri, scientes quod con-

tentiones hujusmodi.a suo proposito alienae,religio-

nis maculant puritatern, cum secundum Apostolum

servum Dei non oporteat litigare. Ut igitur diabo-

licae fraudis astutia quae, ut in eisreligionem com-
maculet, lites suscitat interipsos, per apostolicae

sollicitudinis studium celeriterelidatur.universitati

vestrae per apostolica scripta maadamus quatenus,

cum in dioecesibus vestris aliqua fuerit inter eos

materia litis exorta, vos sine mora partes vestras

interponatis ad pacem inter eos amicabiliter refor-

nostra, tu tamen prsces nostras petransisti hacte-

nus aure surda, prout debueras non attendens

quambenigneacefficaciter tuas preces curaverimus
exaudire, quantumve nostrum auxilium tibi fuerit

hactenus opportunum : quod si tibi forsan, tua

promerenteduritia,duxerimussubtrahendum,expe-

rimento cognosces quantum tibi utile fuerit, quan-
tumve subtractum afferat detrimentum. Quo-
circa serenitatem tuam rogamus atque mone-
mus et exhortamur in Domino quatenus castrum
praefatum cum pertinentiis ejus sine difficultate

restituas fratribus antedictis et nullam super
eo de caetero ipsis molestiam inferas vel gra-

vamen. Alioquin, cum eis ulterius nolimus, sicuti

nec debemus, in suo jure deesse, qui sumus omni-
1 bus in justitia debitores, pro certo cognoveris quod
super hoc officii nostri debitum exsequemur.
Datum Laterani, m Non. Oclobris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CX.

THEBANO CAPITULO.

Conftrmat remissionem crusticx.

(Laterani, Kal. Octobris.)

Ex parte vestra fuit propositum coram nobis
quod, cum vos nobilibus viris Oddoni de Roca do-
mino Atheniensi et G. nepoti ejus trecenta viginti

hyperpera et amplius teneremini nomine crusticae

reddere annuatim, dictus Oddo medietatem ipsius

crusticae pertinentem ad ipsum vobis pia liberalitate

remisit;pro remissione vero medietatis alterius

mandam. Quod si forsan hoc modo provenire non D prsfato G. quingenta hyperpera solvere certo ter-

potent, sine sumptu et strcpitu causam inter eos

mediante justitia terminetis, facientes quod decre-

veritis per censuram ecclesiasticam sublato cujus-

libet contradictionis et appellationis obstaculo fir-

miter observari.

Datum Laterani, iv Non. Octobris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

(250) Cap. Sicut ex litterarum, De Homicid.
(251) In quart. Coll. , ministerio. Sed Colbert, ha-

mino promisistis. Unde cum nobilis vir Gaufridus
princeps Achaiae, ad quem ratione feudi dicta crus-
tica pertinebat, remissionem hujusmodi liberaliter

acceptarit, nobis humiliter supplicastis ut remis-
sionem eamdem dignaremur vobis auctoritate apo-
stolica confirmare. Nos igitur vestris precibus incli-

nati, remissionem crusticae memoratas, sicutpieac
provide facta est, et in authenticis inde confectus
plenius continetur, auctoritate apostolica confirma-
mus et praesentis scripti patrocinio communimns.

bet o/ftcio.

(252) Vide lib. 13, epist. 135.
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Nulli ergo... nostra? confirmalionis, ctc, usque in- A Datum Laterani.n Kalend. Octobris, pontificatus

cursurum.

Datum Laterani, Kal. Octobris pontificatus no-

stri anno quarto decimo.

CXI.

ABCIIIEPISCOPO ET DILECTIS FILIIS DECANO ET T.

CANOMCO TUEBANI3.

EjusJcm argumenti cum epislola 155 libri xw.

Venerabiles fratres nostri Davaliensis et Cardi-

ccnsis episcopi per suas nobis litferas inlimarunt

quod, cum causam qua: super domo de Iheracomite

ac rebus aliis valentibus duo millia sexcenta et de-

cem et octo hyperpera inler dilectos filios fratres

mililiae Templi ex parte una et venerabilem fratrem

nostri anno quarto decimo.

CXIII.

AIICHIPBESBYTERO SANCTI LAIRENTII, ABBATl EANCTI

GEMINl I.T SANCT.t MAUlyi; NOV£ ET SANCTl ANCELI

DE SPATA, SANCTI STEPHANI DE PLATEA FRAIANORUM.

Confirmalur cis relaxalio procuralionum

(Larerani, vin Id. Octobris.)

Cum a nobis petitur^etc.N.tf/u^efiVctiim. Eaprop-

ter, dilecti in Domino filii vestris justis poslulatio-

nibus gralo concurrenles asscnsu, relaxationem

procurationum quam vencrabilis Irater noster Ray-

merius Viterbiensis episcopus sponle ac provi Je vo-

bis indulsit, sicut pie ac provide facla cst, et in

instrumentis publicis nosciturconlineri,auclorilatc
nostrum Patracensem arcbiepiscopum ex altera
.,„,,, . . ... _.. „ r

. _,„, n apostolica confirmamus et pracscntis scripu patro-
vertebatur, eis et dilecto fiho Nazarocensi 253 " .

.

„, , _ ... , . . .

,

cinio communimus. Decernimus ergo, etc, usquc
electo duxenmus committendam, ipsi, cum ldem P .

... . .... . , nostrse conlirmalioms, clc. usque lncursurum.
e.ectus eis commisent vices suas, et eisdem con-

sliterit plenius pradictos fratres rebus praefalis

fuisse contra justitiam spolialos, possessionem
earum salva qua:stione proprietatis, deprudentum
virorumconsiliosententialiteradjudicarunteisdem,

et condemnantes prafatum arcbiepiscopum in mo-
deratis expensis, in eos qui praesumerent eorum
sententia: contraire excommunicationis sententiam

promulgarunt. Quocirca discretioni vestrae per apo-

stolicascriptamandamusquatenusprEdictassenten-

lias, diliinitivam videlicet, sicut est justa.per censu-

ram ecclesiasticam, et excommunicationis, sicut

rationabiliter est prolata, usque ad satisfactionem

Datum Lalerani, vin Idus Octobris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXIV.

ABBATl SANCTI STEPHANI BONONIENSIS, ET M/.GISTRO

GnEGOniO DECnETORUM DOCTORI BONONIiE CDMIiO-

RANTI.

VI suspendant episcopum Atexandrinum

(Laterani, iv Id. Octobris.)

Illius testimonium invocamus qui teslis B8t in

ccelo fidelis quod quantum ipsc nobis donare digna-

tur.aquo estomne datum optimum et omnc donum
perfeclum, negotia quae ad sedem aposlolicam perfe-

idoneam faciatis auctoritale nostra sublato appella- C
runtur eum purilate achonestaletractareace.pedire

tionis obstaculo firmiler observari. Quod si non
omnes...tu, frater archiepiscope, cum eorum altero

ea, etc

Datum Laterani, n Kal. Octobris pontificatus

nostri anno quarlo decimo.

CXII.

AVELONENSI EPISCOPO, ET DILECTO FILIO THESAURARIO

ET T. CANONICO THEBANIS.

Confirmatur composilio facta inler archicpiscopuw el

capitulum Atheniense.

(Laterani. n Kal. Octobris.)

Dilecti filii Athenicnsc capitulum nobis humiliter

supplicarunt ul compositionem inler eos ex parte

una et vencrabilem fratrem nostrum eorumdem
archiepiscopum ex altera supcr ipsius ecclesia? red-

ditibus ac facultatibus aniicabiliter initam aucto-

ritate dignaremur aposlolica confirmare. Quocirca

discrelioni vostra: per apostolica scripta mandamus
quatenus compositioncm ipsani, sicut ad utililatem

Ecclcsiae sine pravitale provide facta cst et ab utra-

quc parte sponte recepta, ac in aulhcDtico inde con-